Ir
<I
UI
.J
U

« :> z
U

<I -.J
m (!l

':J Ir
[l UI
W Z
n:: UI

UI « a O
.J « <I

u z o Z
<W U o «
(f) z
w o n::
[l «t

lJl
lJl
::! o
u

<:
> ;:
<:
~
w
m
:::;
w
c

o ,<
~
~

'i o
v

UI

«
I-

«

i
w

i
U

~

ATA DA TRICENTtSIMA QUADRAGtSIMA
QUAt\TA (344a.) SESSÃO DA COMISSÃO
DELIBERATN A DA COMISSÃO NACIONAL
DE ENERGIA NUCLEAR, REALIZADA EM
9 DE JUNHO DE 1970, TERÇA-FEIRA,COM
INíCIO As 9:30 HORAS.

Aos nove dias do mês de· junho de mil novecentos e setenta.. às

nove horas e trinta minutos., na sede da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA

NUCL~.AB. .. na .tiua General Severiano número noventa. ' segundo andar.. reali
,

zou-se a Tricentésima Quadragésima Quarta (344a. f Sessão da COMISSÃO NA
•

CIONAL DE ENERGIA NUCLEAt\, sob a Presidência do Professor HERVÂSIO

GUIMAftÃES DE CARVALHO e com a presença dos Senhores Membros, Prafe.§:

sôres PAULO RIBEIRO DE ARRUDA, JOst RAYMUNDO DE ANDRADE RA-

MOS e THAt\CÍ8IO DAMY DE SOUZA SANTOS. AUStNCIA - O Almirante

OCTACÍLIO CUNHA deixou de comparecer por encontrar-se em viagem oficial

de representação no exterior. LEITURA, APltOVAÇÃO E ASSINATUltA DE •
ATAS Foram lidas e aprovadas as atas das tricentésima quadragésima se

gunda (342a.) e tricentésirna quadragésima terceira {343a.} (SECRETA) ses-,
sões, PltOGItAMA DE TRABALHO DA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA

NUCLEAR PARA 1970,. PROTOCOLO-GAB-995{70 - A Comissão Deliberati

va tomou conhecimento do Programa de Trabalho da CNEN para 1970. em vigên

cia. SETOR DE FINANÇAS DA CNEN SOLICITA, A Tt'rULO DE EMPRtSTI-

MO, PELO FUNDO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, REFORÇO DE VER-

BA NO ELEMENTO 3,1,3. O (SERVIÇOS DE TERCEIROS) PARA ATENDER A

DESPESAS INADlÂVEIS. PROTOCOLO-GAB-979{70 - A Comissão Deliberati

va aprovou wn empréstimo do Fundo Nacional de Energia Nuclear até o valor

.... de CR$ 1.500.000.00 (hum milhão e quinhentos mil cruzeirosf. para o fim soli

citado, EXAME DOS PROJETOS E ATNIDADES A SEREM DESENVOLVIDOS

EM 1971 - A Comissão Deliberativa examinou cuidadosamente e aprovou o 01:

çamento-programa para 1971. com as informações básicas para cada Projeto

FL. n.· .............. .

.... ........ ......
(hb,lc .. do P,c,ldcntc:

a:
«
UJ
...J
U

« :J z
U
-I «
fi <!l
':J a:
IL UJ
W Z
n: UJ

UJ « O O
« -' «
u z

O Z
4JJ U
O «
(f) z
w

O n:
IL I«

li)
li) -
::!
O
U

<
>
" < lJl ~
w
m « ::;
w
o

o I-
o< « ~

'" ];
o
u

i

i
V

~

,

Ata da Tricentésima Quadragésima Quarta (344a. f Sessão da Comissão Deli
berativa da Comissão Nacional de Energia Nuclear, realizada em 9 de junho de
1970, terça- feira" com iní cio às 9 : 30 h oras.

ou Atividade" a serem executados pela CNEN, por seus Institutos ou at ravés de

convênios diversos, durante êsse exercício. ÂREAS DE ATUAÇÃO DOS DUtE -

TO.ttES EXECUTIVOS - O Senhor P r e sident e deu conhecimento à Comissão

Deliberativa da delegação de competênci a dada, at ravés de Portaria 142/70

que estabeleceu, de acôrdo com o Decreto 66 . 235, de 19 de fevereiro de 1970,
•

as ' áreas de atuação dos Diretores Executivos. ENCERitAMENTO - A ses -

são foi encerrada às dezoito horas e, para constar foi lavrada a presente At a

que, após lida e julgada conforme, vai assinada pelo Senhor Presidente e pelos

Senhores Membros presentes.

•

•

/lca.

)/).

~~~~ __ ~~~í

FL. ti. · ........... ..

(hb,1c" do P,co ldlnll